ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« Л  » октября 2024 г. № 0111/
г.Брянск

Об утверждении состава комиссии по
проведению мониторинга достижения
результата и событий, отражающих факт
завершения мероприятий по получению
результата предоставления субсидий,
направленных на развитие туристской
инфраструктуры Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
» ГЖШи/1:

Регистрационный номер

_____20MLr.
м И Ш

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от
15.04.2024 № 158-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
областного бюджета на государственную поддержку общественных инициатив и
проектов юридических лиц (за исключением некоммерческих организаций,
являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и
индивидуальных предпринимателей, направленных на развитие туристской
инфраструктуры, в рамках государственной программы «Развитие культуры и
туризма в Брянской области», с целью проведения мониторинга достижения
результата предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения
мероприятий по получению результата предоставления субсидий, направленных
на развитие туристской инфраструктуры Брянской области,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые:
состав комиссии по проведению мониторинга достижения результата и

событий, отражающих факт завершения мероприятий по получению результата
предоставления субсидий, направленных на развитие туристской
инфраструктуры Брянской области (далее -  Комиссия);

форму Акта об исполнении обязательств по соглашению о предоставлении
субсидии из областного бюджета на государственную поддержку общественных
инициатив и проектов юридических лиц (за исключением некоммерческих
организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями)
и индивидуальных предпринимателей, направленных на развитие туристской
инфраструктуры, в рамках государственной программы «Развитие культуры и
туризма в Брянской области» (далее -  Акт, субсидия).

2

2. Комиссии не позднее 10-го рабочего дня со дня принятия итоговых
(годовых) отчетов, предусмотренных соглашениями о предоставлении
Субсидии, обеспечить:

очное проведение мониторинга достижения результата предоставления
субсидии и событий, отражающих факт завершения мероприятий по получению
результата предоставления субсидий, направленных на развитие туристской
инфраструктуры Брянской области, по месту реализации проекта;

составление и направление получателям субсидии Акта в виде бумажного
документа, который составляется в двух экземплярах.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента культуры Брянской области А.М.Давиденко.

Директор Ю.Ю. Сатюков

J

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента
культуры Брянской области
ох1ЬУО-Мч202А № 0111/

СОСТАВ
комиссии по проведению мониторинга достижения результата и событий,

отражающих факт завершения мероприятий по получению результата
предоставления субсидий, направленных на развитие туристской

инфраструктуры Брянской области

Давиденко
Александр Михайлович

заместитель директора департамента культуры
Брянской области, председатель комиссии

Свириденко
Оксана Юрьевна

Гайдукова
Надежда Владимировна

Члены комиссии:

начальник отдела туризма департамента
культуры Брянской области, заместитель
председателя комиссии
ведущий консультант отдела туризма
департамента культуры Брянской области,
секретарь комиссии

Субботснко
Татьяна Александровна

Лнслькина Ксения
Александровна

Байдикова
Алина Константиновна

Цвилсва Кристина
Валерьевна

начальник отдела бухгалтерского учета,
отчетности и правового обеспечения
департамента культуры Брянской области

начальник отдела финансово-аналитической
работы и реализации государственной
программы департамента культуры Брянской
области, член комиссии

начальник отдела материально-технического
обеспечения отрасли департамента культуры
Брянской области

советник отдела бухгалтерского учета,
отчетности и правового обеспечения
департамента культуры Брянской области, член
комиссии

4

УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента
культуры Брянской области
от Я Ъ .Ю .Ю Ч 024 № 0111/

Форма акта

АКТ
об исполнении обязательств по соглашению о предоставлении субсидии из

областного бюджета на государственную поддержку общественных инициатив и
проектов юридических лиц (за исключением некоммерческих организаций,

являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и
индивидуальных предпринимателей, направленных на развитие туристской

инфраструктуры, в рамках государственной пршраммы «Развитие культуры и
туризма в Брянской области»
г._____________________

(место составления)

от___________20____ года №___________

Департамент культуры Брянской области, которому как получателю
средств федерального бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на
предоставление субсидии из областного бюджета на государственную
поддержку общественных инициатив и проектов юридических лиц (за
исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными
(муниципальными) учреждениями) и индивидуальных предпринимателей,
направленных на развитие туристской инфраструктуры, в рамках
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Брянской
области», именуемый в дальнейшем Департамент, в лице директора
департамента культуры Брянской области Сатюкова Юрия Юрьевича,
действующего на основании Положения о департаменте культуры Брянской
области, утвержденного Указом Губернатора Брянской области от 01.04.2013
№ 293, и _________________________________________________________ _ ,

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице

(наименование должности, фамилия, имя, отчество лица, представляющего Получателя, или
уполномоченного нм лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

действующего на основании__________________________________________ ,
(реквизиты устава юридического лица, ОГРНИП индивидуального предпринимателя, доверенности)

далее именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. По соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета на

государственную поддержку общественных инициатив и проектов юридических
лиц (за исключением некоммерческих организаций, являющихся
государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальных
предпринимателей, направленных на развитие туристской инфраструктуры, в
рамках государственной программы «Развитие культуры и туризма в Брянской

5

области» о т ___________№ ____________ _ (далее -  Соглашение, Субсидия)
Получателем:

1.1. Обязательства по Соглашению выполнены в полном объеме.
1.1.1. Объем финансового обеспечения расходов, предусмотренных

Соглашением, необходимых для оплаты принятых в целях достижения
результатов предоставления Субсидии на ________________ 20___  г., в
соответствии с отчетом о достижении значений результатов предоставления
Субсидии составил___________________________________________________

(сумма цифрами) (сумма прописью)

1.2. Обязательства по Соглашению выполнены в не полном объеме.
1.2.1. Объем финансового обеспечения расходов, предусмотренных

Соглашением, необходимых для оплаты принятых в целях достижения
результатов предоставления Субсидии на __________ 20____ г., в соответствии с
отчетом о достижении значений результатов предоставления Субсидии составил

(сумма цифрами) (сумма прописью)

1.2.2. В соответствии с пунктом 6.1.6 Соглашения, с отчетом о расходах,
источником финансового обеспечения которых является Субсидия от

_______ _, остаток Субсидии, не использованный на начало очередного
финансовою года, на цели, указанные в разделе I Соглашения, в срок до
28.01.2025 подлежит возврату в бюджет в сумме_________________________

(сумма цифрами) (сумма прописью)
по следующим реквизитам:

код классификации расходов

2. Настоящий Акт заключен Сторонами в форме бумажного документа в
двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3. Реквизиты Сторон:

Департамент культуры
Брянской области

Наименования Получателя

Департамент культуры Брянской
области

Наименование Получателя

ОКТМО 15701000001 ОКТМО
ОГРН 1023202748800 ОГРН/ОГРНИП
Место нахождения:
241000, Брянская область, г.
Брянск, ул. Октябрьская, д.34

Место нахождения:

ИНН 3201002420 ИНН
КПП 325701001 КПП

4.Подписи Сторон:

(подпись) (фамилия, имя, отчество)

МП

(подпись) (фамилия, имя, отчество)
МП (при наличии)